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Høring – Forslag til Lov om ændring af lov om fiskeri og fiskeopdræt (fiskeriloven) 
 
(Fiskerilicens til visse uddannelsesinstitutioner) 
 

 
 
Hermed fremsendes udkast til forslag til ændring af fiskeriloven: 
 

Lovforslagets indhold 

 
I forbindelse med ændring af fiskeriloven, jf. lov nr. 388 af 2. maj 2012, rejste Danmarks 
Fiskeriforening ønske om at tilvejebringe bedre muligheder for, at elever på fiskeriskoler kunne 
opnå erfaringer med praktisk fiskeri i forbindelse med erhvervsfiskeruddannelsens indledende 
praktikperiode. Ved at kunne tilbyde den indledende praktikperiode i uddannelsesinstitutionens regi, 
vurderes at frafaldet af elever under erhvervsfiskeruddannelsen kan mindskes. 
 
Selvstændigt erhvervsmæssigt fiskeri i saltvand må i dag alene drives af registrerede 
fiskeriberettigede, dvs. primært erhvervsfiskere, der er registreret med A-status, registrerede 
bierhvervsfiskere, erhvervsfiskerselskaber og registrerede partrederier. Hertil kommer enkelte andre 
med særlige fiskerirettigheder som eksempelvis ålegårdsrettigheder. 
 
Lovforslaget indeholder en hjemmel til, at visse selvejende institutioner til uddannelse af 
erhvervsfiskere kan opnå særlig godkendelse for at kunne drive selvstændigt erhvervsmæssigt 
fiskeri, samt at fiskerilicens, dvs. EU-licensen, kan gives til sådanne uddannelsesinstitutioner. 
Fiskeri foreslås kun at måtte foregå under uddannelsens indledende praktikperiode og kun, når der 
er mindst én elev om bord på fartøjet. Herudover foreslås særlige melderegler. 
 
Lovforslaget indebærer således, at fiskeriloven efter særlig godkendelse af berørte selvejende 
uddannelsesinstitutioner og under iagttagelse af udtrykkelige vilkår ikke længere er til hinder for, at 
der i forbindelse med berørte praktikperioder kan drives selvstændigt erhvervsmæssigt fiskeri.  
Lovforslaget indebærer derimod ikke en regulering af uddannelsens indhold eller evt. andre 
forudsætninger for anskaffelse af fartøjet. 
 
Forudsætningsvist vil gælde, at fiskeriet foregår på lige fod med øvrige aktører inden for det 
erhvervsmæssige fiskeri og lever op til såvel EU-regler som nationale regler.  
 
Det betyder f.eks. også, at sanktionering vil foregå efter allerede gældende regler. Herudover vil en 
sådan uddannelsesinstitution kunne få ret til at bruge en bestemt fiskerikapacitet (tonnage og 
maskineffekt). Heller ikke disse forudsætninger berøres af den foreslåede ændring af fiskeriloven.  
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Muligheden forventes at kunne blive anvendt af Fiskeriskolen i Thyborøn, som udbyder 
erhvervsfiskeruddannelsen. Det kan oplyses, at Skagen Skipperskole har været nævnt i forbindelse 
med folketingsbehandlingen af ovennævnte forudgående lovændring. Idet uddannelser på Skagen 
Skipperskole imidlertid ikke indebærer praktikperioder, er den ikke nævnt i lovforslaget. 
Lovforslaget er imidlertid ikke specifikt rettet mod bestemte skoler, men retter sig til 
uddannelsesinstitutioner, som kan opfylde betingelserne. 

 

 

 

 

Høringsfrist mv. 
Eventuelle bemærkninger til udkastet til lovforslaget skal være NaturErhvervstyrelsen i hænde 

senest den 24. august 2012. 

 

Bemærkninger sendes til elte@naturerhverv.dk og til fiskeri@naturerhverv.dk 
Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet kan rettes til undertegnede. 
Indkomne høringssvar fra eksterne høringsparter vil blive offentliggjort på Høringsportalen på 
www.borger.dk. 
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Jur. specialkonsulent 
Tlf.nr. 72 18 85 28 
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